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”Kanelrejsen” 
Jette Varmer har skrevet en herlig julebog med titlen ”Kanelrejsen”, der hentyder til, at gårdnissen Gunnar fra 
Nisbygård hvert år rejser til Kina efter gul kanel. Det er ikke bare en delikatesse, men også et tryllemiddel, der 
gør nisser så små som mus – og det er jo meget praktisk, hvis man vil undgå at blive opdaget af menneskene.  
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Nissepigen Vanilla er ved at sprænges af stolthed og spænding, fordi hun i år har fået lov til at komme med på 
den årlige julerejse. Første del af turen foregår sammen med onkel Gunnar og fætter Mingo på ryggen af en 
vildgås. Men i Moskva er der omstigning til Decembertoget, og så fortsætter rejsen ad Den Transsibiriske 
Jernbane. 
 
Undervejs møder de fremmede nisser og oplever spændende og til tider også ganske farlige ting. Og Vanilla 
får en ganske særlig ven, nemlig nissen Magnus fra Nistofte Yderskov, som den lille nissegruppe møder på 
turen! 
 
Onkel Gunnar er en ægte underholder, der gerne byder på fortællinger fra nissernes lange historie, som 
rækker helt tilbage til dengang, der var istidsnisser til. Således afsløres det i denne bog for første gang, 
hvordan risengrøden blev opfundet, hvem der sørgede for, at Københavns brand ikke gik værre til, end den 
gjorde, hvordan Ellehammer fik hjælp til sin første flyvetur, hvad en rigtig nissehue er lavet af, hvem der 
pustede til flaget på månen, hvorfor vaniljekransene er runde, at nissen Sivert Sidevind var med på ”Titanic”, 
og havde han fået held med at korrigere kurset, så havde meget været anderledes – og meget meget mere. 
Der står nisser bag det hele. Basta! 
 
De 24 kapitler passer perfekt til december måneds første 24 dage, og tilmed bliver man klogere på nissernes 
liv og færden – og Jette Varmer er helt og aldeles overbevist om, at de findes! Bagest i bogen fortæller hun – 
mere ”faktuelt” – om nissernes historie: Gårdnissen, Bynissen, Skibsnissen, Skovnissen og – ikke at 
forglemme i anledning af den forestående højtid – julenissen. 
 
Glædelig jul med ”Kanelrejsen! 
 
Bent Rasmussen, redaktør af "SKOLEBIBLIOTEKET" 
November 2009. 
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